Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092700270

270

Nº 184, terça-feira, 27 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O Presidente da CPL do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO objetivando a IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ/RN. A sessão pública será
realizada no dia 13 de Outubro de 2022, às 08:00 (oito) horas, (horário Local) na sede da
Prefeitura Municipal. Os interessados poderão obter cópia do Edital completo junto a CPL
no endereço supracitado. Demais informações na sede da CPL, no horário de 07:00 as
13:00, Tel. (84) 3295.2531.

Jaçanã/RN, 26 de Setembro de 2022.
JOSÉ ARIMATEIA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
DESPACHO DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00055/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00055/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - R$ 39.096,00.

ROGÉRIO SOARES
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00029/2022, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE (CNES: 7229798) DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-
RN, CONFORME PROPOSTA: 11851.459000/1220-02, EMENDA PARLAMENTAR 41630002;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: A N Q GONCALV ES
JUNIOR - R$ 7.797,00; BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI -

R$ 2.690,00; CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA - R$ 15.154,00; COMÉRCIO DE
MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICO E INFORMÁTICA MALHEIRO LTDA - R$ 870,00; K. C. R.
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - R$ 8.850,00; KOLTUN E
ANDERSEN COMERCIO E FABRICACAO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA LTDA - R$
3.826,00; LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES EIRELI - R$ 26.656,00; NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - R$ 8.240,00;
POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA - R$ 1.228,00; QUICKBUM E COMMERCE
EIRELI - R$ 2.040,00; RITA DE ANDRADE VIEIRA - R$ 6.774,00; SÃO BERNARDO COMERCIO
DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - EPP - R$ 5.100,00.

Jardim de Piranhas - RN, 22 de setembro de 2022
ROGÉRIO SOARES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022

Espécie: ORIUNDO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 40/2020 - TOMADA DE PREÇO Nº
2/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN - 608.443/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; CONTRATADA: DANTAS E FIGUEIREDO LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.083.541/0001-87; OBJETO: Prorrogação do período de
vigência do Contrato Administrativo de nº 040/2020, cujo objeto se refere a "Contratação
de empresa para prestação de serviço de pavimentação à paralelepípedos, com drenagem
superficial, em diversas ruas da Zona Urbana do Município de Jardim do Seridó/RN"; DATA
DA ASSINATURA: 17 de Agosto de 2022; VIGÊNCIA: 17 de Agosto de 2022 e termo final em
17 de Agosto de 2023; MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de Preço; SUBSCRITORES: Ilson
Oliveira da Silva, inscrito no CPF/MF sob o nº 080.894.804-03 - pelo Contratante e Rogério
Morais de Figueiredo, inscrito no CPF/MF sob o nº 075.662.114-39 - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

Objeto: registro de preços para aquisição de Ar Condicionado do tipo Split, com
instalação inclusa, para as Escolas de Educação Básica da Rede Pública Municipal de Ensino
(Jardim Escola Linda Criança; Escola Municipal Agostinho Batista do Nascimento; Escola
Municipal Manoel Tomaz de Aquino; Escola Municipal Amaro Bandeira de Araújo), as
09h00min do dia 07/10/2022. Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Lucrécia/RN, 21 de setembro de 2022.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO *

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, Processo Licitatório Nº. 081/2022, com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE CILINDROS
DE OXIGÊNIO GASOSO (O²) MEDICINAL COMPRIMIDO, CILINDRO COM CAPACIDADE DE 01
A 10M² E CILINDROS DE ÓXIDO NITROSO, CILINDROS DE ÓXIDO NITROSO, CILINDROS COM
CAPACIDADE DE 1,5M³, VISANDO O ATENDIMENTO À UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
- UPA ALUÍZIO ALVES E SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO. A sessão pública dar-se-á no dia
*29/09/2022 às 09h00min, através do endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo: 203608. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes,
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 16h00min.

Macaíba/RN, 19 de setembro de 2022
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

Pregoeira

(*) Republicado por incorreção, tendo em vista erro material (Publicação anterior: DOU nº
179, seção 3, 20/09/2022; página 253).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

INTERESSADA: MERCOSUL AGRONEGÓCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
11.258.338/0001-64. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS PARA
DETETIZAÇÃO VISANDO O COMBATE E CONTROLE DE PRAGAS, COM REGISTRO DE PREÇOS.
As argumentações despendidas pela recorrente foram analisadas pela Pregoeira e sua
equipe de apoio que decidem a procedência do pedido formulado, pela empresa:
MERCOSUL AGRONEGÓCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 11.258.338/0001-64,
desclassificando a empresa BIDDEN COMERIAL LTDA - ME e declarando a recorrente
vencedora do item 2 em questão. Aviso ainda que a resposta do *recurso administrativo
em sua integra encontra-se a disposição no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, bem como no site do município
https://macaiba.rn.gov.br/licitacoes. As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser sanadas
através do e-mail: pregoes.macaiba@gmail.com. (*) Republicado por incorreção, tendo em
vista erro material (Publicação anterior: DOU n° 183; seção 3, 26/09/2022; página 262).

Macaíba-RN, 23 de setembro de 2022.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.117/2022 - SEMAD

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.117/2022 - SEMAD - PROCESSO: 001582/2022-77*
- DAD/SMS* OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Formação de Registro de
Preço para a aquisição de Materiais Gráficos diversos, para suprir as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações e condições estabelecidas
no Termo de Referência, (anexo I), do Edital. Edital disponível a partir de: 21/09/2022, no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br Entrega da Proposta: a partir de 21/09/2022, no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br Abertura: 04.10.2022 - Hora: 09h00min. (Horário
de Brasília/DF) Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos
interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN,
4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min. *Republicado por Incorreção.

Natal/RN, 20 de setembro de 2022.
MICHELE COELHO DE SOUZA

Pregoeira/SEMAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

Processo nº 826027/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 11 de outubro
de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica sob o nº 35/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição
gradual de aquisição gradual de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), visando
atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que
determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do
e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 26 de setembro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO
EDITAL Nº 3/2022

Convocação Pública para Qualificação de Organizações Sociais na Área de Saúde
O Município de Pedro Velho/RN, através da Secretaria Municipal de Saúde,

torna pública a presente convocação para que entidades, sem fins lucrativos, se
qualifiquem como Organização Social junto ao Município de Pedro Velho/RN, nos termos
da s Leis nº 9.637/1998 e nº 13.019/2014 e do DECRETO MUNICIPAL Nº 167, DE 23 DE
SETEMBRO DE 2022. Poderão se habilitar à qualificação pessoas jurídicas de direito
privado, sem fins lucrativos, cujas atividades sejam, dentre outras, dirigidas à promoção da
saúde. Poderão se qualificar até o dia 04 de Outubro de 2022. Os requisitos específicos e
o procedimento para a obtenção do certificado de qualificação como Organização Social
estão previstos nas normas acima descritas e no Edital n.º 03/2022, que poderá ser obtido
através de solicitação encaminhada à Comissão Permanente de Licitação através do
endereço eletrônico Cplpedrovelho@gmail.com ou através de petição entregue
presencialmente no setor de Licitações da prefeitura municipal de Pedro Velho/RN.

Pedro Velho/RN, 26 de Setembro de 2022
FRANCISCA EDNA DE LEMOS

Prefeita

MICAELLY MOURA DE LEMOS
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022 - TP/PMP

Objeto: Contratação de empresa destinada a pavimentação, passeios
públicos e sinalização viária em trecho da Rua Raimundo Rodrigues Torres e trecho da
Rua João de América, situadas na Zona Urbana do Município de Portalegre/RN,
conforme Contrato de Repasse nº818908/2015, Processo Caixa nº 1025748-13/2015. O
Gestor Municipal de Portalegre, Rio Grande do Norte, no uso das atribuições e de
acordo com o Art. 43, Inc. VI, da Lei Federal nº 8.666/93, resolve, HOMOLOGAR o
presente processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 003/2022, forma de
execução: indireta em regime de empreitada por preço unitário, cujo objeto é a
Contratação de empresa destinada a pavimentação, passeios públicos e sinalização
viária em trecho da Rua Raimundo Rodrigues Torres e trecho da Rua João de América,
situadas na Zona Urbana do Município de Portalegre/RN, conforme Contrato de
Repasse nº818908/2015, Processo Caixa nº 1025748-13/2015, e ADJUDICAR o item
licitado perfazendo o valor total de R$ 243.868,94 (Duzentos e quarenta e três mil,
oitocentos e sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos) à Empresa SERRANA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 20.870.919/0001-43, e DETERMINO que
sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Portalegre/RN, 26 de setembro de 2022.
JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-27T00:32:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial